
 

 

DDG 
 
Oggetto  
 
Invito a formulare 
manifestazioni di interesse 
per [la cessione 
di/l’acquisizione di un 
diritto di licenza esclusiva] 
per nuova varietà vegetale 
di nocciolo denominata 
“Tonda Etrusca”, 
identificata con il codice 
F25P29, di cui è titolare ab 
origine l’Università degli 
Studi di Perugia, di cui al 
DDG n. 195 del 26 agosto 
2021.  
Modifica art. 2.1. 

Direzione Generale 
Area Progettazione, 
Valorizzazione e 
Valutazione della 
Ricerca 
  
Dirigente  
Dott.ssa Anna Vivolo 
 
Responsabile Area 
Dott.ssa Piera Pandolfi  
 
Responsabile Ufficio 
Dott.ssa Gina Olsen 

 
Responsabile  
del procedimento 
Dott.ssa Piera Pandolfi  

 

Direzione Generale 
Area Progettazione, Valorizzazione e 
Valutazione della Ricerca 
Ufficio ILO e Terza Missione 
 

Via Fabretti, 46 
06123, Perugia 
 

075 585 2222 - 2126 
ufficio.ilo@unipg.it 
 

Decreto Direttoriale 
 
 

Il Direttore Generale 
 
 

Visto il DDG n. 195 del 26 agosto 2021, avente ad oggetto “Pubblicazione 
di Invito a formulare manifestazioni di interesse per [la cessione 
di/l’acquisizione di un diritto di licenza esclusiva] per nuova varietà 
vegetale di nocciolo denominata “Tonda Etrusca”, identificata con il 
codice F25P29, di cui è titolare ab origine l’Università degli Studi di 
Perugia, funzionalmente destinato all’attività di ricerca, trasferimento 
tecnologico e terza missione”; 
Visto, in particolare, l’“Invito a formulare manifestazione di interesse”, che 
costituisce l’Allegato 1 al suddetto DDG, nel quale sono specificati termini, 
criteri e modalità per la presentazione delle manifestazioni di interesse 
alla cessione/licenza della nuova varietà di cui trattasi da parte di soggetti 
terzi; 
Preso atto che l’art. 2.1 dell’Invito indentifica “le società di capitali, i 
consorzi tra imprese ed altri enti consortili e le società cooperative che 
esercitano attività d’impresa in settori correlati alla Tecnologia ed affini”, 
come possibili cessionari/licenziatari della nuova varietà, e che, per mero 
errore materiale, non sono state annoverate nell’elenco le imprese 
agricole e florovivaistiche, sia pubbliche che private, che rappresentano, 
di fatto, i soggetti che potenzialmente potrebbero essere maggiormente 
interessati allo sfruttamento commerciale della nuova varietà; 
Ritenuto opportuno sanare l’errore, al fine di includere le suddette 
imprese tra i soggetti che possano presentare manifestazione di interesse 
entro il 30 settembre 2021, come stabilito all’art. 3.1 dell’Invito in parola; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

1. È modificato l’art. 2.1 dell’Invito a formulare manifestazioni di interesse 
per [la cessione di/l’acquisizione di un diritto di licenza per] nuova varietà 
vegetale di nocciolo denominata “Tonda Etrusca”, identificata con il 
codice F25P29, di cui è titolare ab origine l’Università degli Studi di 
Perugia, di cui all’Allegato 1 al DDG n. 195 del 26 agosto 2021, come segue: 
“Possono presentare una Manifestazione di interesse per l’acquisizione [di 
un diritto di licenza esclusiva] della Tecnologia, secondo i criteri e le 







 

  

 
Direzione Generale 
Area Progettazione, 
Valorizzazione e Valutazione 
della Ricerca 
Ufficio ILO e Terza Missione 

Via Fabretti, 46 
06123, Perugia 
 

075 585 2222 - 2126 
ufficio.ilo@unipg.it 
 

modalità definiti nel presente Avviso, le società di capitali, i consorzi tra 
imprese ed altri enti consortili, le società cooperative che esercitano 
attività d’impresa in settori correlati alla Tecnologia ed affini, le imprese 
agricole e florovivaistiche, sia pubbliche che private.”. 
 

ART. 2 
1. È disposta la pubblicazione dell’Invito a formulare manifestazioni di 
interesse per [la cessione di/l’acquisizione di un diritto di licenza per] 
nuova varietà vegetale di nocciolo denominata “Tonda Etrusca”, 
identificata con il codice F25P29, di cui all’Allegato 1 al DDG n. 195 del 26 
agosto 2021, come modificato dall’art. 1 del presente decreto, nel sito 
dell’Università, sotto sezione “Bandi e gare”, nella sezione “Terza 
Missione”, sotto sezione “Brevetti” e nell’Albo ufficiale dell’Università degli 
Studi di Perugia, in sostituzione del testo precedentemente pubblicato. 

 
 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Anna Vivolo 
 
(Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  
 
 
 


		2021-09-28T10:16:29+0200
	IT
	VIVOLO ANNA




